
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1771

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE 
GIOVANILI, PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  187 /1626 del  14/09/2023
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

APPROVAZIONE  GRADUATORIA  BANDO  PER  N.  15  BORSE
LAVORO PER DISOCCUPATICON ESPERIENZA DI ALMENO TRE
MESI  NEL CAMPO DELLA SOMMINISTRAZIONE  DI  ALIMENTI  E
BEVANDE  AD  ESCLUSIONE  DELL'ESPERIENZA  MATURATA
NELLE BORSE LAVORO.

X

X

X

X



APPROVAZIONE GRADUATORIA BANDO PER N. 15 BORSE LAVORO PER DISOCCUPATICON ESPERIENZA DI ALMENO TRE MESI
NEL CAMPO DELLA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE AD ESCLUSIONE DELL'ESPERIENZA MATURATA NELLE BORSE
LAVORO.  - Numero generale -1626

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
 con Decreto del Sindaco n. 23 del 03/07/2023, prot. N. 22100 del 04/07/2023, alla sottoscritta

è stato prorogato l’incarico di Responsabile del Servizio “Politiche Sociali, Pari Opportunità-
Politiche Giovanili, Pubblica Istruzione e Trasporti” fino al 30/06/2024;

 con delibera di C.C. n. 15 in data 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è approvato il
D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) per il periodo 2023/2025;

 con delibera di C.C. n. 16 in data 05/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, si è approvato il
Bilancio di previsione 2023/2025;

 con delibera di G.M. n.113 in data 16/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
Piano Esecutivo Di Gestione Provvisorio per l’anno 2023;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 107 del 03/05/2023 avente ad oggetto:
APPROVAZIONE P.I.A.O. PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2023-2025;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 167 del 25/07/2023, avente  ad  oggetto
“Attivazione bando borse lavoro scodellatrici - anno scolastico 2023/2024”;

VISTA la determinazione N. 159/1351 del 01/08/2023 con la quale si approvavano l’avviso pubblico e
lo schema di domanda  relativo al “Bando per n. 15 Borse Lavoro per disoccupati  con esperienze
lavorative di almeno 3 mesi nel campo della somministrazione di alimenti e bevande ad esclusione
dell’esperienza maturata nelle borse lavoro”, per la durata dell'anno scolastico 2023/2024, prorogabile
secondo quanto previsto dal regolamento delle borse lavoro e  prolungabile per il servizio di Colonia
marina e servizi assegnati al servizio politiche sociali, nei limiti della disponibilità finanziaria prevista
dal bilancio;

TENUTO CONTO che con la suddetta determina si effettuava impegno di spesa;

CONSIDERATO che l’avviso pubblico è scaduto il 25/08/2023 e che sono arrivate al protocollo N. 38
richieste;

CONSIDERATO che, per la formazione della graduatoria, il Comune ha attribuito i punteggi secondo
quando  previsto  dall’avviso  pubblico,  tenendo  conto  dell’esperienza lavorativa,  della  situazione
dell’indicatore I.S.E.E., e della composizione del nucleo familiare, secondo i seguenti punteggi:

 Indicatore I.S.E.E.:
da € 0,00   a €   6.000,00 punti 2,50
da €   6.000,01   a €   9.000,00 punti 1,50
da €   9.000,01   a € 10.000,00 punti 0,50
oltre € 10.000,00 punti 0,00

 Composizione del nucleo familiare:
per la presenza di n. 1 figlio minorenne punti 1,00
per la presenza di n. 2 figli minorenni punti 2,00
per la presenza di n. 3 o più figli minorenni punti 3,00

 Esperienza nel campo della somministrazione di alimenti e bevande ad esclusione
dell’esperienza  maturata  con  le  borse  lavoro  (rilevabile  dalla  scheda  anagrafica  aggiornata,
rilasciata dal competente Centro per l’impiego):

da 3 mesi a 12 mesi punti 1,00
oltre 12 mesi fino a 24 mesi punti 2.00
oltre 24 mesi punti 3.00



CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal bando, in caso di parità di punteggio ha avuto la
precedenza in graduatoria chi aveva più anzianità di iscrizione nelle liste dei disoccupati presso il
Centro per l’Impiego e ad ulteriore parità, ha preceduto il più giovane di età.

VISTO e PRESO ATTO del verbale N. 1 del 13/09/2023 della Commissione valutativa;

TENUTO CONTO che, in base ai requisiti richiesti dal bando:

 N. 33 richieste sono state inserite in graduatoria poiché presentavano tutti i requisiti
richiesti dal bando;

 N.  5  richieste  sono  state  escluse poiché  mancanti  del  requisito  dell’esperienza
lavorativa di almeno 3 mesi nel campo della somministrazione di alimenti e bevande ad
esclusione dell’esperienza maturata con le “borse lavoro”;

RITENUTO dover approvare la graduatoria e procedere alla pubblicazione della stessa sull’Albo on
line del Comune di San Salvo (www.comunesansalvo.it)  per n. 15 giorni consecutivi, nonchè sul sito
del Comune di San Salvo nella sezione “Amministrazione trasparente”;

VISTO il D.Lgs. N. 267/2000;

VISTO il bilancio c.a.;

D E T E R M I N A

DI  RITENERE  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  che  ne  costituisce
motivazione;

DI  PRENDE  ATTO del  Verbale  N.  1  del  13/09/2023  della  Commissione  valutativa,  allegato  al
presente atto;

DI APPROVARE la graduatoria di  N. 33 AMMESSI  (ALLEGATO B) al “Bando per n. 15 borse
lavoro per disoccupati (almeno 6 mesi), con esperienze lavorative di almeno 3 mesi nel campo della
somministrazione di alimenti e bevande ad esclusione dell’esperienza maturata con le borse lavoro”,
per la durata dell'anno scolastico 2023/2024, prorogabile secondo quanto previsto dal regolamento
delle borse lavoro e  prolungabile per il  servizio di Colonia marina e servizi  assegnati  al servizio
politiche sociali, nei limiti della disponibilità finanziaria prevista dal bilancio;

DI ESCLUDERE N. 5 richieste (ALLEGATO A) che non presentavano i requisiti previsti dal bando
poiché  mancanti  del  requisito  dell’esperienza  lavorativa  di  almeno  3  mesi  nel  campo  della
somministrazione  di  alimenti  e  bevande  ad  esclusione  dell’esperienza  maturata  con  le  “borse
lavoro”;

DI  PROCEDERE alla  pubblicazione  della  determina,  con  relativi  allegati,  sull’Albo  on  line  del
Comune di San Salvo (www.comunesansalvo.it)  per n. 15 giorni consecutivi, nonchè sul sito del
Comune di San Salvo nella sezione “Amministrazione trasparente”.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Nicoletta Ciffolilli in data 14/09/2023



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 14/09/2023  al 29/09/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Gorizia Natascia Dell'osa)

Determinazione n.ro:  187/1626 del 14/09/2023   -    SERVIZIO: 
POLITICHE SOCIALI, PARI OPPORTUNITA'- POLITICHE GIOVANILI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E TRASPORTI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Nicoletta Ciffolilli)
…………………………………………………………………………………………………………..


